



Til lovforslag nr. L 163

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 00. maj 2013

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om Forsvarets Efterretningstjeneste (FE)

[af forsvarsministeren (Nick Hækkerup)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 27. februar 2013 og var til 1. behandling den 19. marts 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 14. marts 2013 sendte forsvarsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til forsvarsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<>

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Annette Lind (S) nfm. Bjarne Laustsen (S) Jacob Bjerregaard (S) John Dyrby Paulsen (S) Karin Gaardsted (S)

Trine Bramsen (S) Zenia Stampe (RV) Rasmus Helveg Petersen (RV) Nadeem Farooq (RV) Ole Sohn (SF) Jonas Dahl (SF)

Nikolaj Villumsen (EL) Jørgen Arbo-Bæhr (EL) Sara Olsvig (IA) Doris Jakobsen (SIU) Gitte Lillelund Bech (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V) Peter Juel Jensen (V) Karsten Lauritzen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V) fmd. Troels Lund Poulsen (V) Hans Christian Thøning (V) Marie Krarup (DF) Martin Henriksen (DF)

Søren Espersen (DF) Hans Kristian Skibby (DF) Villum Christensen (LA) Lene Espersen (KF)

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	45	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 163

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan for udvalgsbehandlingen af lovforslaget
2	Høringssvar og høringsnotat, fra forsvarsministeren
3	Tidsplan for udvalgsbehandlingen af lovforslaget
4	Ændret tidspunkt for betækningsafgivelse

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 163

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, på hvilken måde ministeren mener, at den demokratiske kontrol med Forsvarets Efterretningstjeneste styrkes med dette lovforslag sammenlignet med den demokratiske kontrol med FE, der findes i dag, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministeren anser det ikke for betænkeligt, at det tilsyn der skal kontrollere efterretningstjenesterne udpeges af de øverste ansvarlige for de selvsamme efterretningstjenester, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om lovforslaget ikke giver mulighed for at kontrollere, om Forsvarets Efterretningstjeneste overholder folkeretten, når FE opererer i udlandet, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om oversendelse af et skema, hvori den demokratiske kontrol med efterretningstjenesterne, der foreslås i dette lovforslag sammenlignes med den demokratiske kontrol, der føres med efterretningstjenesterne i de øvrige lande i Vesteuropa, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå